㈱日比谷花壇

〒106-8587 東京都港区南麻布 1-6-30

2021年 3月 10日

音楽とお花で、大切な人にありがとう
シンガーソングライター川崎鷹也さんと母の日ギフト限定コラボレーション

『拝啓、ひまわり』歌詞カード付き「フラワーレターボックス」

3月 22日(月)注文受付開始

株式会社日比谷花壇（本社：東京都港区、代表取締役社長：宮島浩彰）は、5月 9日（日）の母の日に向け、3月 22日（月）

から、日比谷花壇オンラインショッピングサイト（https://www.hibiyakadan.com）で、人気のシンガーソングライター川崎鷹

也さんとコラボレーションした母の日限定ギフト 川崎鷹也さんコラボアレンジメント『拝啓、ひまわり』歌詞カード付き「フラ

ワーレターボックス」（4,400円税込・送料別）の注文受付を開始します。（商品詳細は別紙参照）

https://www.hibiyakadan.com/collabo/kawasakitakaya/ ※3/10公開予定

日比谷花壇は、シンガーソングライター川崎鷹也さんと「音楽とお花で、
大切な人にありがとう」をテーマにコラボレーションし、川崎鷹也さん
のお母さんへの想いを手紙に書くように歌った『拝啓、ひまわり』の楽
曲をモチーフに、お花をレター型のボックスに詰め込んだフラワーレタ
ーボックスを商品化しました。大切なお母さんに普段なかなか言えな
い「ありがとう」や「元気でいてね」、という大切な気持ちを、花と音楽
に託してお母さんへ届けるギフトです。
川崎さんにとってのお母さんのイメージ「ヒマワリ」をメインに、様々な
お母さんのイメージで星型咲のカーネーションやグリーンのスプレー
バラなど、違う種類のお花をミックスしました。『拝啓、ひまわり』の歌
詞カード付きで、楽曲の想いと一緒に気持ちを届けます。この商品を
注文いただいた方全員に、川崎鷹也さん直筆サイン付き限定オリジ
ナルポストカードをプレゼントします。（5月下旬頃お届け予定）

また、5月 2日（日）20時から、「日比谷花壇コラボ母の日特別 LIVE」
を YouTube川崎鷹也公式チャネルで生配信します。
4 月 24 日（土）までにこの商品を注文した方は、「お母さんとのエピソ
ード、お母さんへのメッセージ」を専用フォームで応募すると、「日比谷
花壇コラボ母の日特別 LIVE」内で、川崎鷹也さんがいくつかのメッセ
ージをセレクトして読み上げてくれます。同 LIVEは、5月 5日（水）～
12日（水）まで期間限定で YouTube 川崎鷹也公式チャネルのアーカ
イブでもお楽しみいただけます。

日比谷花壇は、今年の母の日に向け、家族への想いを伝え、またこ
のようなコロナ禍だからこそ、多くの人の心を癒し、日常を豊かにして
くれる花で、より多くの方々の家族とのつながりをサポートし、笑顔を
届けていきたいと考えます。
また今年も、昨年に引き続き、5 月 9 日（日）の母の日当日だけでなく、
5月の 1か月を「母の月」として、お母さんへ感謝の想いを伝えること
をサポートしていきます。
一緒に過ごす家族も、離れて暮らす家族も、お母さんや家族を想う時
間が、フラワーギフトをきっかけに生まれ、そのつながりをあらためて
感じ、深めていただける、母の日・母の月になるよう、日比谷花壇は取り組んでまいります。

株式会社日比谷花壇について

1872年創業、1950年に東京・日比谷公園店の出店後、株式会社日比谷花壇を設立。現在、全国に約 190店舗を展開。ウエディング装花、直

営店舗及びオンラインショップでの個人/法人向けフラワーギフトの企画・制作・販売、お葬式サービス、各種空間装飾デザイン・ディスプレイ、

屋内緑化の設計・施工等を行っております。今後も、さまざまな日常の生活シーンの中に、花とみどりのある生活文化を創造していきます。

News Release

https://www.hibiyakadan.com/
https://www.hibiyakadan.com/collabo/kawasakitakaya/

（株）日比谷花壇

別 紙

《商品概要》

【商品名】川崎鷹也さんコラボアレンジメント『拝啓、ひまわり』歌詞カード付き「フラワーレターボックス」

【価格】4,400円(税込・送料別)

【サイズ】高さ 約 25ｃｍ  幅 約 21ｃｍ  奥行 約 7ｃｍ

【花材】ヒマワリ、スプレーカーネーション、スプレーバラ、アルストロメリ

ア、グリーン

【注文受付期間】

※1・・・3月 22日（月）～4月 24日（土）

※2・・・3月 22日（月）～5月 6日（木）

【お届け期間】

※1・・・5月 1日（土）

※2・・・5月 6日（木）～5月 9日（日）＊お届け日の指定はできません

【注文方法】

以下のチャネルで注文を受け付けます。

■日比谷花壇オンラインショッピングサイト：

https://www.hibiyakadan.com
（川崎鷹也さんコラボレーション特集：https://www.hibiyakadan.com/collabo/kawasakitakaya/）※3/10公開予定

■フリーダイヤル：0120-55-4187 (9:30-19:00)

《川崎鷹也さんプロフィール》

1995年 5月 16日生まれ。栃木県出身。ギターの弾き語りと伸びやかな歌声

でメッセージを届ける。3 年前にリリースした楽曲「魔法の絨毯」が 2000 年 8

月、TikTok で人気となり、本作を使った動画が現在 2億 2000万回以上再生

されたことで話題に。Spotifyの「バイラル Top50」チャートの 1位にランクイン

したことでも注目を集める。2020 年 10 月に EP『Magic』、2021 年 1 月に卒

業をテーマにした新曲『サクラウサギ』をリリース。

以上

https://www.hibiyakadan.com/
https://www.hibiyakadan.com/collabo/kawasakitakaya/